

കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: RA2-3/1/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2026 മാർച്ച് 04

വ്യാവസായിക പരിശീലന വകുപ്പിലെ ജൂനിയർ ഇൻസ്ട്രക്ടർ (മെക്കാനിക് അഗ്രിക്കൾച്ചർ മെഷിനറി) (കാറ്റഗറി നമ്പർ -643/2023) തസ്തികയിലേയ്ക്ക് 30.12.2023 തീയതിയിൽ ഓൺലൈൻ മുഖാന്തിരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്ന തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ ലിങ്കിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരുന്ന, മുൻതെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ പരിഗണിച്ചിട്ടുള്ള തത്തുല്യവും ഉയർന്നതുമായ യോഗ്യതകളുടെ പട്ടികയിൽ ക്രമ നമ്പർ-3 ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിരുന്ന പോളിടെക്നിക് ഡിപ്ലോമ (മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ്) യോഗ്യത പ്രസ്തുത പട്ടികയിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കിക്കൊണ്ട് ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION

No. RA2-3/1/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 04th March 2026

This is to notify that the qualification of Polytechnic diploma (mechanical agricultural machinery), which was included as item no-3 in the list of equivalent/higher qualifications considered in the previous selection notification for the post of Junior Instructor (Agricultural Machinery) (category no- 643/2023) in Industrial Training Department published via online on 30.12.2023, has been removed from the said list. Other terms and conditions of the notification remain unchanged

(By Order of the Commission)

Saju George
Secretary
Kerala Public Service commission



കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ. CS-2/7/2023-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2026 മാർച്ച് 09

30.10.2023 ലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 432/2023 നമ്പർ കാറ്റഗറിയിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കിലെ പ്രയോറിറ്റി സെക്ടർ ആഫീസർ തസ്തികയുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 8 ആയി നൽകിയിരുന്ന 'യോഗ്യതകൾ' താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച് ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

ഒരു യു. ജി. സി അംഗീകൃത സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നും അല്ലെങ്കിൽ കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്ഥാപിച്ച ദേശീയ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും അല്ലെങ്കിൽ കേരള സർക്കാർ സ്ഥാപിച്ച സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നുമുള്ള അഗ്രികൾച്ചർ / ഹോർട്ടികൾച്ചർ / വെറ്ററിനറി സയൻസ് / ഡയറി സയൻസ് ആന്റ് ടെക്നോളജി / ഫിഷറീസ് സയൻസ് ആന്റ് അഗ്രികൾച്ചറൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് ബാച്ചിലർ ബിരുദം.

അല്ലെങ്കിൽ

കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നുമുള്ള ബി.എസ്.സി (കോ-ഓപ്പറേഷൻ & ബാങ്കിങ്) ബിരുദവും വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത നേടിയ ശേഷം സർക്കാർ / അർദ്ധ സർക്കാർ / പൊതു മേഖലാ സ്ഥാപനത്തിൽ അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സ്വകാര്യ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നുമുള്ള ബന്ധപ്പെട്ട മേഖലയിലെ രണ്ടു വർഷത്തെ പരിചയവും.

കുറിപ്പ് :

- i) ഈ തസ്തികയുടെ യോഗ്യതകൾ നിഷ്കർഷിക്കുന്ന 24.03.2023 ലെ ജി.ഒ. (പി) 87/2023/സഹകരണം നമ്പർ ഉത്തരവിൽ പരിചയ യോഗ്യത ബി.എസ്.സി (കോ-ഓപ്പറേഷൻ & ബാങ്കിങ്) യോഗ്യതയുള്ളവർക്കു മാത്രമായാണ് നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ളത്. എന്നാൽ, പ്രസ്തുത പരിചയ യോഗ്യത ബി.എസ്.സി (കോ-ഓപ്പറേഷൻ & ബാങ്കിങ്) ബിരുദത്തിനൊപ്പം മറ്റു നിർദ്ദിഷ്ട ബിരുദ യോഗ്യതയുള്ളവർക്കും ബാധകമാക്കിയാണ് മേൽ പരാമർശിച്ച 30.10.2023-ാം തീയതിയിലെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിരുന്നത്. പ്രസ്തുത പിഴവ് പരിഹരിക്കുന്നതിനും, WP (C) 11000/2025, WP (C) 15274/2025 എന്നീ കേസുകളിൽ ബഹു. കേരള ഹൈക്കോടതിയുടെ 19/02/2026 തീയതിയിലെ ഉത്തരവ് നടപ്പാക്കുന്നതിനുമായിട്ടാണ് ഈ തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്.
- ii) 30/10/2023 തീയതിയിലെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, നിശ്ചിത പരിചയ യോഗ്യതയില്ല എന്ന കാരണത്താൽ മാത്രം, 06/03/2025 തീയതിയിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ ചുരുക്കപ്പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടാതിരുന്ന യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനായാണ് ഈ തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്.
- iii) കാറ്റഗറി 432/2023 പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION ERRATUM NOTIFICATION

File No. CS-2/7/2023-KPSC

Thiruvananthapuram, 09th March 2026

It is here by notified that the 'Qualification' given in item No. 8 in the notification published for the selection to the post of **Priority Sector Officer** in the **Kerala State Co-operative Bank Limited** in the Extraordinary Gazette dated 30.10.2023 with Category No. 432/2023, are modified as follows:

A Bachelors Degree in Agriculture / Horticulture / Veterinary Science / Dairy Science and Technology / Fisheries Science and Agricultural Engineering from a UGC recognized University or National Institute established by Central Government or Institute Established by Government of Kerala.

OR

B.Sc. (Co- operation & Banking) from Kerala Agriculture University having 2 (Two) year post qualification experience in the relevant field in a Government / Quasi Government / Public Sector Undertaking or registered Private Sector Undertaking.

Notes :

- i) In the G.O (P) 87/2023/Co-op dated 24.03.2023, which stipulates the qualifications for this post, the post qualification experience is made mandatory only for B.Sc (Co-operation & Banking) degree holders. But, the notification dated 30/10/2023 was published with the post qualification experience being made applicable also to the other prescribed Degree holders other than those with B.Sc (Co-operation & Banking) . This Erratum notification is being issued for rectifying the said mistake and in compliance with the judgement dated 19/02/2026 of the Hon High Court of Kerala in WP(C) 11000/2025 & WP(C) 15274/2025.
- ii) This Erratum notification is issued to include those eligible candidates, who were not included in the Short List dated 06/03/2025, solely due to the reason that they did not possess the post qualification experience which was prescribed vide the notification dated 30/10/2023.
- iii) All other conditions in the Notification with Category Number 432/2023 remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

